
:t#

COMUNE DI MOTTA D'AFFERMO
Città Metropolitana di lllessina

Determina Sindacale n. 07 del 22/04/2024.

L'anno duemilaventiquattro il giorno Ventidue del mese di Aprile, nell'ufficio del Sindaco,

il Sottoscritto Dott. Sebastiano Adamo, eletto Sindaco nelle Elezioni Amministrative del 12 Giugno 2022,

assistito dal Segretario Comunale dott. Antonio Nigrone,

VISTO I'art. l2 della L.R.26 agosto 1992,n.7. Come modificato dalla L.R. n.35/97, che disciplina la nomina

della Giunta Comunale;

VISTA la Circolare n. 12 del 2310612017 dell'Assessorato Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

Dipartimento Autonomie Locali Servizio 5o Elettorale, relativa agliadempimenti necessari per la nomina della

Giunta Comunalel

RILEVATO che la Giunta Comunale di questo Cornune deve essere composta oltre che dal Sindaco, da

quattro Assessori, come si evince dalla nota dell'Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione

Pubblica - Dipartimento delle Autonomie Locali Servizio 5o prot. n. 5286 del01l04l20l9;

VISTA la L.R. approvata il 2'1103/2019 recante "Norme in materia tli composizione della Giunta

Comunale, Quorum dei votanti per I'elezione del Sindaco nei Comuni con popolazione fino a 15.000

abitanti", relativa anche alla composizione della Giunta Comunale;

VISTO il proprio Decreto Sindacale n. 04 del26/02/2024, con il quale è stata nominata Ia Giunta Comunale;

VISTA Ia nota prot. n. 1443 dell'l 110412024, con la quale I'Assessore Di Prima Rosa Maria rassegnava le

dimissioni dalla carica di Assessore Comunate;

CONSIDERATO che lo scrivente manilesta ampia fiducia nei eonfronti dell'Assessore Di Prima Rosa Maria

per l'inrpegno dalla stessa nrostrato, durante I'esercizio dell'importaute ruolo istituzionale rivestito nel periodo

dal ?017 al 2024;

RITENUTO opportuno per una migliore funzionalità della macchirra Amministrativa distribuire le deleghe

Assessoriali;

VISTO il citato art. l2 L.R. 7192, relativo ai requisiti di eleggibilità e incompatibilità degli Assessori.

NOMINA

Assessori Comunali di questo Ente, per le motivazioni di cui in premessa e nel rispetto della nuova normativa

Regionale relativa alla composizione della Giunta Comunale nella parte in cui stabilisce che nei comuni con
popolazione pari o inferiore a 10.000 abitanti il numero degli Assessori è fissato a quattro. i Sigg:

1. BARBERI FRANDANISA CANDIDO SALVATORE NATO A TUSA IIO3IIOI1947 E RESIDENTE
A MOTTA D'AFFERMO - VIA NAZIONALE N. TI;

2. CIARDO FRA.NCESCO NATO A MISTRETTA iI I3iO8/I968 E R.E,SIDENTE A MOTTA
D'AFFERMO - VIA NAZIONALE;

ALFERI FRANCESCO ROCCO NATO A CA.TANIA iI30/10/1963 E RESIDENTE A MOTTA
D'AFFERMO - VIA PARLATO N. 1;

DI PRIMA ROSA MARIA NATA A CALTANISSETT,q, il, TYOZITC6S E RESIDENTE A MOTTA
D'AFFERMO _ WA FONTANA

Ed attribuisce ai sopra menzionati Assessori le seguenti deleghe:

r all'Assessore Alferi Francesco Rocco, con piena autonomia decisionale e poteri di finna, nei limiti
previsti dalle vigenti disposizioni: Lavoro, Occupazione, Innovazione e Semplificazione

Amministrativa, Bilancio e Finanze, Gestione Rifìuti, Turismo, lgiene e Sanità1" Politiche giovanili e

Cultura;
o all'Assessore Di Prima Rosa Maria, con piena autonomia decisionale e poteri di firma, nei limiti



previsti dalle vigenti disposizioni: Pubblica Istruzione, Servizi Sociali, Politiche Femminili e Famiglia,

Ambiente e Decoro Urbano

o all'Assessore Barberi Frandanisa Candido Salvatore, con piena autonomia decisionale e poteri di

firma, nei limiti previsti dalle vigenti disposizioni: Servizio idrico integrato, Servizio Ambientale e

Pubblica Illuminazione;

. all'Assessore Ciardo Francesco,con piena autonomia decisionale e poteri di firma, nei limiti previsti

dalle vigenti disposizioni: Sport, Spettacolo, Arredo Urbano e verde Pubblico;
Le competenze in materia di Lavori Pubblici, Urbanistica, Servizi Demografici, Polizia Municipale Persorale
e Agricoltura, restano in capo al Sindaco;

DISPONE
La notifica del presente provvedimento agli Assessori, ai sensi dell'aft. 12, cornma 10 della L.R. n.'1192, la

trasmissione di copia del presente atto, al Consiglio Comunale, all'Assessorato Regionale per la Farniglia,

all'Ufficio Elettorale, alla Prefettura, all'Ufficio Se$eteria, ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi ed agli

Uffici Pubblicazioni.

Motla d'Affermo, ll 2210412024.


